
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

« Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, 
претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
( супругов) и несовершеннолетних детей» 

  

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                              28 июня 2023 года 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам» и Уставом муниципального 
образования «Камбарский район», Федеральным Законом УР от 19.06.2017 N 37-
РЗ "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 
муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты 
указанных сведений" Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т: 

1. Утвердить  Положение о порядке представления гражданами, претендующими 
на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими 
муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг ( супругов) и 
несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившими силу: 

- Решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарский район» 
от 01 апреля 2016 года № 331 « О порядке представления лицом, замещающим 



муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи и 
порядке размещения на официальном сайте муниципального образования 
«Камбарский район» и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования» 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сети Интернет. 

          

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                        Е.М. Ижболдина 

         

г.  Камбарка Камбарского района 

от 28 июня 2023 года 

№ 235 

 


